



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

06-03-2023

Borgerrepræsentationen d. 15. december 2022, Københavns Kommunes handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser

Sagsnummer I F2
2022 - 5654

Borgerrepræsentationen godkendte førsteudkast til handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser og at handleplanen sendes i offentlig høring.

Dokumentnummer i F2
76938

Sagsnummer eDoc
2022-0120576

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget d. 22. august 2022, Handleplan mod racisme og diskrimination

Teknik- og Miljøudvalget godkendte,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens udkast til handleplan mod racisme og diskrimination vedtages (bilag 2).
2. at Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til mulige initiativer inden for udvalgets ressort vedtages (bilag 3)

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen d. 16. december 2021, Medlemsforslag om udarbejdelse af en handlingsplan mod racisme og diskrimination i København

Borgerrepræsentationen pålagde Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i samarbejde med andre relevante forvaltninger at udarbejde et politisk oplæg til en kommunal handlingsplan mod racisme og diskrimination, som sikrer aktiv handling mod diskrimination og racisme i København.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Dansk Folkeparti mener, at det er vigtigt, at diskriminationsforhold i relation til homoseksuelle også kommer til at indgå som en del af handleplanen. Desuden mener DF, at det er væsentligt, at udsatte grupperes repræsentanter direkte inddrages i processen. Derudover ønsker DF at gøre opmærksom på, at der i nærmeste fremtid i Folketinget forventes vedtaget en dansk handleplan mod antisemitisme. Forventningen er lige nu, at et enigt Folketing vil tilslutte sig denne handleplan. DF finder det derfor naturligt, at Folketingets handleplan kommer til at indgå som en integreret del i Københavns Kommunes handlingsplan mod racisme og diskrimination.”

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning, som Løsgænger Kåre Traberg Smidt valgte at tilslutte sig på mødet:

”Enhedslisten støtter medlemsforslaget. FN’s komite til eliminering af racediskrimination vedtog 3. december 2021 en række anbefalinger til den danske stat herunder udarbejdelsen af en national handlingsplan mod racediskrimination. En københavnsk handlingsplan vil være et fint supplement til denne.”

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Racisme og diskrimination i nattelivet er en problematik, som det nye partnerskabsudvalg skal arbejde med fra 2022. Venstre finder det hensigtsmæssigt at lade partnerskabsudvalget komme i gang med arbejdet, og herefter aftale en eventuel proces for inddragelse af eller samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Bekæmpelse af racisme og diskrimination på arbejdspladsen kan passende indtænkes som element i den kommende integrationshandleplan.”